[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

 Р Е Ш Е Н И Е

от 14 сентября 2018 года № 74
О  проведении торгов в форме  конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом теплосетевого хозяйства
          Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Льгов»  Курской  области,  в соответствии с  Федеральным   Законом  от  26.07.2006  № 135 –ФЗ «О защите  конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением  о  порядке  управления  и распоряжения  имуществом, находящимся  в собственности  муниципального  образования  «Город  Льгов»  Курской области, утвержденным  решением   Льговского   Городского  Совета  депутатов  от  27.04.2010 № 40  Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Дать согласие на проведение торгов в форме конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом теплосетевого  хозяйства, сроком с 31 октября 2018 г. по 30 апреля 2019 г.  включительно, в целях  организации  теплоснабжения города Льгова  в отопительный  период 2018-2019гг., для использования исключительно по прямому назначению, в целях оказания услуг теплоснабжения (услуг центрального отопления) потребителям на территории города Льгова.

2.  Поручить Администрации города Льгова провести торги в форме конкурса на право заключения договора  безвозмездного  пользования, сроком с 31 октября 2018 г. по 30 апреля 2019 г.  включительно, на  муниципальное  имущество согласно  приложению, для использования исключительно по прямому назначению, в целях  оказания услуг теплоснабжения (услуг центрального отопления) потребителей на территории города Льгова.

3. Настоящее Решение вступает в силу со  дня его официального  опубликования.
          Председатель Льговского

          Городского Совета депутатов                                        Н.И. Костебелов

          Глава города Льгова

          Курской области                                                                В.В. Воробьёв
Приложение

к решению  Льговского Городского Совета депутатов

от 14 сентября 2018 г. №74
Имущество

Тепло-сетевого хозяйства, находящегося в собственности

 муниципального образования «Город Льгов» Курской области,

подлежащее передаче в безвозмездное пользование

1.  Теплосетевое хозяйство:

КОТЕЛЬНЫЕ

Угольные котельные
	№
	Наименование объекта
	Ед. изм.
	Кол-во
	Год ввода

в эк-цию
	Свидетельство  на право собственности
	Балансовая  стоимость,   руб.  на 01.09.2018
	Остаточная  стоимость,  руб. , на 01.09.2018

	Состояние

оборудования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Котельная №7

ул. М.Горького (СЭС)

	от 27.10.2008г.  серия
  46 АД 107033

	удовлетворительное

	Здание котельной М. Горького,9
	шт.
	1
	1975

	341901,45
	59094,41
	удовлетворительное

	Труба дым. (метал.) Н=32 м   ø500
	шт.
	1
	1975

	19140,00
	10590,66
	удовлетворительное

	Котёл НИИСТУ-5
	шт.
	1
	1975

	17959,43
	-
	удовлетворительное

	Котёл НИИСТУ-5
	шт.
	1
	2000

	31228,44
	1187,45
	удовлетворительное

	Насос К45/30
	шт.
	2
	1975

	4711,52
	-
	удовлетворительное

	Вентилятор дутьевой №2,5
	шт.
	2
	1975

	б/ц

	удовлетворительное

	Ёмк. подпит.V=   м.куб
	шт.
	1
	1990

	5315,01
	331,82
	удовлетворительное

	2
	Котельная №12

ул.Франко

(оборудование)

	от 23.10.2007г.  серия
  46 АГN 127200
	387900,00
	387900,00
	удовлетворительное

	Труба дым. (метал.) Н=21 м   ø400
	шт.
	1
	2001

	удовлетворительное

	Котёл НИИСТУ-5
	шт.
	2
	2001

	удовлетворительное

	Насос сетевой 100/32
	шт.
	2
	2001

	удовлетворительное

	Вентилятор дутьевой Ц470-2,5
	шт.
	2
	2001

	удовлетворительное

[image: image2]